[image: GERB_ATK1]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АТКАРСК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Двадцать восьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
От 29.08.2025 № 143
                                                                  г. Аткарск

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования город Аткарск от 27.08.2020 года № 154 «Об утверждении Порядка участия муниципального образования город Аткарск в организациях межмуниципального сотрудничества»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 №33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании Устава муниципального образования город Аткарск, Совет депутатов муниципального образования город Аткарск РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  п. 4 приложения к Решению Совета депутатов муниципального образования город Аткарск от 27.08.2020 года № 154 «Об утверждении Порядка участия муниципального образования город Аткарск в организациях межмуниципального сотрудничества», изложив его в новой редакции:
«4. Участие муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества осуществляется на добровольной основе в порядке, предусмотренном федеральными законами и решениями Совета депутатов муниципального образования город Аткарск, путем:
1) членства муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;
2) учреждения межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;
3) учреждения муниципальными образованиями некоммерческих организаций;
4) заключения договоров и соглашений;
5) организации взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального
образования город Аткарск                                                           В.Г. Чирков
image1.jpeg